PROJETO DE LEI Nº             /2017

“Institui a obrigatoriedade de
disponibilidade aos clientes de

bares, restaurantes, lanchonetes e

hotéis cardápios em braile”

Art. 1 - Institui a obrigatoriedade de disponibilidade aos clientes de bares, restaurantes e

lanchonetes e hotéis cardápio em braile.

Art. 2 - Além deste cardápio em braile no local ter também um cardápio com caracteres na

fonte Times New Roman tamanho 28.

Art. 3 - O não cumprimento acarretará a imposição de multa de 30 (trinta) UFIRM –

Unidade Fiscal de Referencia Municipal.

Art. 4 - Esta lei entra em vigor na data de sua publicação.

Gabinete do Prefeito Municipal de Guaíba, .....

José Francisco Soares Sperotto

              Prefeito Municipal

Registre-se e Publique-se

Leandro Luis Wurdig Jardim

Secretário Municipal de Administração, Finanças e Recursos Humanos

P
LL

 1
16

/2
01

7
-

A
U

T
O

R
IA

: V
er

.ª
 F

er
na

nd
a

G
ar

ci
a

V
E

R
IF

IQ
U

E
 A

 A
U

T
E

N
T

IC
ID

A
D

E
 E

M
 h

ttp
s:

//w
w

w
.c

am
ar

ag
ua

ib
a.

rs
.g

ov
.b

r/
po

rt
al

/a
ut

en
tic

id
ad

ep
df

C
H

A
V

E
 D

E
 V

E
R

IF
IC

A
C

A
O

 D
E

 IN
T

E
G

R
ID

A
D

E
:

B
31

B
1D

D
3A

E
B

A
40

D
26

33
B

6D
2A

81
E

E
D

C
89

C
O

D
IG

O
 D

O
 D

O
C

U
M

E
N

T
O

:
00

75
29